*1060013442*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

勞動部勞動及職業安全衛生研究所　函

地址：22143新北市汐止區橫科路407巷99號

承辦人：張智奇

電話：(02)26527655

傳真：(02)26607731

電子信箱：chngc@mail.ilosh.gov.tw

受文者：臺南市政府勞工局職訓就服中心

發文日期：中華民國106年11月3日

發文字號：研勞市字第1060013442號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：研討會簡章乙份(0013442A00_ATTCH1.pdf)

主旨：本所訂於11月16日於國立高雄應用科技大學辦理「營造業

高風險作業職能開發與傷病預防研討會」，請派員出席並

轉知相關訊息，請查照。

說明：

一、為提升營造業高風險工作者職能，提高工作效能並預防職

業災害，爰辦理本次研討會，研討會時間、地點及內容詳

如附件。

二、本次研討會委由社團法人中華民國工業安全衛生協會辦理

，聯絡人專案管理師陳小姐，電話：02-29330752，分機2

86。

正本：行政院農業委員會水土保持局臺南分局、內政部營建署南區工程處、交通部公路

總局西部濱海公路南區臨時工程處、交通部臺灣鐵路管理局重大工程督導會報、

交通部鐵路改建工程局南部工程處、勞動部職業安全衛生署南區職業安全衛生中

心、高雄市政府工務局、高雄市政府勞工局勞動檢查處、臺南市政府工務局、臺

南市政府勞工局勞動檢查所、臺南市政府勞工局職訓就服中心、營造業南區勞工

安全衛生促進會、臺灣區綜合營造業同業公會、高雄市營造業職業工會、高雄市

營建土木職業工會、台南市營造業職業工會

副本：社團法人中華民國工業安全衛生協會、勞動市場研究組 2017-11-03
14:46:10

【南部場簡章】

營造業高風險作業職能開發與傷病預防研討會

※緣起與目的

勞動部勞動及職業安全衛生研究所為落實勞動力的保護，協助職業傷病工作者重返

職場，委託本會辦理三場次｢營造業高風險作業職能開發與傷病預防研討會｣，期望藉由

職能養成概念以補足營造業產業勞動需求並確保工作者安全。

會議將針對營造業高風險作業職能需求分析與職能導向課程開發機制進行探討。南

部場次以營造業職能導向課程開發各項職務為主軸，透過職能導向課程之開發成果，協

助營造業相關從業人員取得證照資格並透過職能課程的發展，使人員能安全的完成工作

任務，藉以提升營造工程品質及確保施工安全。

議程表
時  間 議   程 講師

13:10~13:30 報  到 中華民國工業安全衛生協會

13:30~13:40 長 官 致 詞 勞動部勞動及職業安全衛生研究所

13:40~14:30

「營造業高風險作業職能架構分析與

產業職能導向課程開發機制之建立」

計劃說明與執行成果

中華民國工業安全衛生協會 14:30~14:40 休息

14:40~15:30

營造業職能導向課程開發示例

1. 施工架組配作業人員

2. 屋頂作業主管

3. 交通引導設施管理人員

15:30~15:40 休息

15:40~16:10 雙向交流
勞動部勞動及職業安全衛生研究所

中華民國工業安全衛生協會

16:10~16:30 領取時數證明及賦歸

本協會保有活動議程更改之權利

一、 主辦單位：勞動部勞動及職業安全衛生研究所
二、 承辦單位：中華民國工業安全衛生協會
三、 活動日期：106年11月16日（星期四）時間：下午1點30分
四、 活動地點：國立高雄應用科技大學土木工程系(建工校區：高雄市三民區建工路415

號)
五、 名  額：100人(依報名先後順序，額滿為止)

※本活動全程參與者，可領取在職教育訓練認證時數3小時並備有餐盒!!
六、 報名網址：http://stusys-c.isha.org.tw/

http://stusys-c.isha.org.tw/

	來文
	課程簡章